

Pirtin Viesti

N:o 2/1986

Nurmeksensevangelisen opiston toveriliiton julkaisu

TERVEISIÄ TOVERIPÄIVILTÄ 1986

Ajatelmaa toveripäivän merkeissä 16.3.1986

Tuonne varhaisena sunnuntaiamuna lähtessään täältä "Suomen vaarallisimmasta pitäjästä" Puolangan Leipivaaralta, keli oli huono, vaarallisen liukasta, mutta joka pian korjaantui matkan varrella.

Siinä matkaa tehdessäni oli aikaa muistella menneitä ja jännätä tulevaa toveripäivää, jota olin hahmotellut jo jonkun aikaa. Tuli ikävä opistoaikaa, tovereitani, johtajaa, opettajia ja koko henkilökuntaa...

Niinpä talvella eräänä päivänä soitin opistolle rehtori Kyllikki Tiensuulle, ja siitä se lähti. Päätimme kutsua vuosikurssit 52-53 kokoon... Voi, olisihan niin jännää tavata toisiamme 33 vuoden jälkeen!

Samalla sain Hilma-tädin olinpaikan tietoon ja pian sen jälkeen tuli puhelu häneltä! Se oli riemua... olimme liikuttuneita kuulua toistemme äänen pitkästä ajasta. Mikä parasta, sinä, Hilma, lupasit tulla toveripäiville ja olet vielä sellaisessa kunnossa, että päästyt junassakin matkustamaan!

Sinun kanssasi juttellessa selvisi myös, että Katri-opettajamme on poistunut luotamme. Emme tapaa hänen kainoa hymyään. Samoin talonmies Leokin poissa, ketä vielä, kuka tietää?

Matkan jatkuessa ajattelin Ainoa, hän jätti meidät aikaisemmin... siitä on jo vuosia — kesken elämän työn. Aino-opettaja tuli läheiseksi vuosien myötä. Ensin hän oli opettajana opistoaikana, myöhemmin harjoittelin hänen kotonaan ja jonkun vuoden päästä olimme työtovereita, kunnes saimme hänet eduskuntaan. Hän oli ystävänä ja ihannehenkilönä.

Kaipaamme jokainen poismenneitä tovereita. Se opistoaika on ollut kuin johtoahti elämämme taipaleella ja hyvä pohja muihin kouluihin pyrkimisessä. Siitä ajasta on jäänyt vain pelkkää hyvää mieleeni.

Koska lapsillani pääsen nykyisin paremmin irtaantumaan kotipiiristäni — nuorimmainen tuossa "kuskina" — oli hyvä mahdollisuus lähteä matkaan. Matka-kumppaneiksi saimme matkan varrelta Kuhmosta siskoni, hankin nuorimmaisensa kanssa. Siinä se matka taittui mukavasti ja joutuisaan niin, että perillä olimme "liian varhain". Nykyiset uudet ja suorat tiet ovat teitä, joita on hy-

vä ajella. Minne ovat kadonneet kiemuraiset ja mäkitset soratiet? Siinä samalla on muutama kilometrikin kadonnut!

Opiston aulassa oli jo kaksi opistotoveriani ottamassa meitä vastaan. Kirsti Suonenjoelta saakka ja Aino Iisalimesta! Kiitos teille! Ensin emme tunteneet toisiamme, siinä sai olla kunnan esitellyt molemmiin puoliin. Sen jälkeen alkoi ilmaantua tuttuja piirteitä... Nauroimme, tämän on kuin naamiaisleikkiä!

Kun kuulimme, ettei Hilma-täti ollut vielä paikan päällä, lähdimme kilvan häntä hakemaan oikein kahdella autolla naapurista, sillä kaikki halusimme nähdä heti oman Hilma-tätimme! Oli riemulista halata häntä pitkältä ajalta...

Opistolla tervehtivät meitä tuoksuvat kukkivat tuomen oksat, niitä oli kaikkialla — pöydillä ja alttarilla. Ne toivat tuulahduksen ensi kesästä. Kiitos niiden kukkien hoitajille ja laittajille. Ne olivat herttaisia ja kauniita.

Siinä sitten tulivat yhdessä Martta ja Liisa. Ovat samassa työpaikassa, hoitelevat Polvijärven vanhuksia vanhainkodilla. Liisa, sinä jaksot niin hyvin olla mukana, vaikka yön olit valvonut — olut yövuorossa.

Aune-opettajalla olivat vielä talalla ne pyöreät punaiset posket ja hymy herttainen. Nykyinen koti on Joensuussa. Toveriliiton kokouksen aikana ilmestyi meidän johtajamme Toivo Salomaa, ja oli aivan entisensä! Tuntuu kuin olisimme olleet menneessä ajassa... Hän pihti jumalanpalveluksen ja puheita kuin ennenkin, ja välillä laulettiin.

Eväänkin piipahti miehensä kanssa Nurmeksessä. Sinä emännöit Särkivaaralla. Esitellyt oli tarpeen nykyin, vaikka pienenä oletkin säilynyt, ei ollut vuosienkautta!

Helvi, johtajatartamme, kappailimme kovasti. Sinun soittoasi ja yhteisiä laulumme ikävä oli. Mutta jospa juhannuksena sitten ja onhan se Kuhmonkin retki! Sakilla ihmeteltiin, minne Erkki on jäänyt? Aimo taisi kertoa, että oli joutunut Joensuun sairaalaan sydämesi takia. Ja kun jokainen oli ollut varma siitä, että Erkki ainakin tulee, mutta toisin kävi... Hoidahan itsesi terveeksi!

Katsellani yritin löytää serkkutyttöäni Toina, mutta turhaan. Olisit soitatun, niin olisimme poikenneet hakemaan sinut sieltä.

Päivä kului mukavasti. Ohjelma oli monipuolista ja mielenkiintoista. Välillä saimme kahvia, mehua ym. ja hyvää ruokaa. Kiitos emännille!

Juhlamme päättyivät siihen tuttuun ja rakkaaseen laulumme: "Yhteiskön tulla saamme...". Monella olivat vedet silmissä sitä laulaessa. Tämä laulu on tänä päivänä erikoisesti soinnut korvissani, se kai sai minutkin liikkeelle sinne toisten joukkoon.

Suuret kiitokset rehtori Tiensuulle ja koko opiston väelle onnistuneesta toveripäivästä. Kaikkea hyvää toivottaan ja Jumalan siunauksa kaikille toveriliittolaisille!

Kuhmon kaupungin keskustasta!

Turhaan odotelimme "Herrakellonvetäjää" saapuvaksi... Olit Aimoille luvannut tulevasi? Tietysti niitä komeita kilpahevosi hoivailit, ettei muutamaksi tunniksi noin läheltä löytyisi... Kun yltäisin sinne Valtimolle asti, tukkapölyä saisit!!!

Ja missä on pieni ja sievä opisto-työtoverini Herta Tossavainen, ilmoittele itsestäsi. Mehän yhdessä autettiin Hilma-tätiä opiston jälkeen...

Niinhan meitä oli yhdeksän "kuulut kutsun". Kiitos, kun tulitte, niin saimme muutama tunnin yhdessä olla. Tuo nykyajan kiire on tainnut pilata nämä toveripäivät, ei muutamassa tunnissa ehdi edes kuulutuksia kysyä, saattika sitten kuuntelemaan niitä — varsinkin, jos meitä olisi ollut enemmän...

Kutsu ei ollut tullut kaikkien tietoon, kun olimme — tietymättömissä! Niinpä, hyvät toveriliittolaiset, lähettäkää nimenne ja osoitteenne opistolle. Tilaa oma toveriliittomme lehti Pirtin Viesti, ja hyvä olisi maksaa jäsenmaksukin. Yhdessä vain 30 mk. Niin pysyisimme ajan tasalla. Vielä, jos sopii, opistotoverini, löydät minut iltaisin ja vapaapäivisin numerosta 987-54300.

Ususitua opistorakennuksesta oli mukava löytää sitä vanhaakin — oli tutut seinät sentään ympärillä. Mutta kahto kerrosta alemmassa, jossa Urjanheimo asui perheineen ja pojille opetti puutoita. Terveisemme koko perheelle! Tämä talo on tarkoitus peruskorjata, siihen on lahjoitukset tervetulleita... Kaksi uutta rakennusta on rakennettu, asunnot opettajille ja oppilaille. Ympärillä kaunis luonto, jolla reumustaa vesistö, Pielinen saarinen ja lahtinen. Toveriliittola on vuokrattavana mökkejäkin nykyään.

Päivä kului mukavasti. Ohjelma oli monipuolista ja mielenkiintoista. Välillä saimme kahvia, mehua ym. ja hyvää ruokaa. Kiitos emännille!

Juhlamme päättyivät siihen tuttuun ja rakkaaseen laulumme: "Yhteiskön tulla saamme...". Monella olivat vedet silmissä sitä laulaessa. Tämä laulu on tänä päivänä erikoisesti soinnut korvissani, se kai sai minutkin liikkeelle sinne toisten joukkoon.

Suuret kiitokset rehtori Tiensuulle ja koko opiston väelle onnistuneesta toveripäivästä. Kaikkea hyvää toivottaan ja Jumalan siunauksa kaikille toveriliittolaisille!

Toveripäiväterveisin
IRMA HOLAPPA



Hilma-täti oli mukana mariana 1986 pirtinä ja reippaana 85-vuotiaana. Siunausta edelleen!

Toveripäivillä 1986 sanottua

Marianpäivänä 16.3.1986 oli toveripäivien päiväjuhlan ohjelmassa myös tämän kevään opiskelijoiden puhevuoro. Sen käytti matkailulinjan opiskelija Tuija Valimäki, joka oli koonnut opistotovereittensa kommentteja. Näin Tuija jutteli:

"Täytyy kyllä tunnustaa, että tämä opisto ja kurssi on ylittynyt odotukseni joka suhteessa... Moderni opisto kivoina opettajineen ja ystävällisine henkilökuntineen — paikka jossa viihtyy. Eikä täälläolo ole yhtä viihtymistä, täällä myös opiskellaan. Joskus tuntuu, että liiankin tiiviisti, mutta toisaalta täällä voi itse melko pitkälle säädellä opiskelutehokkuuttaan. Kaikille on luotu olosuhteet monipuoliseen opiskeluun — loppu on tietysti aivan omasta kiinnostuksesta ja ahkeruudesta kiinni.

Koulutuntien jälkeen on vielä erilaisia juttuja, kuten esim. konekirjoitusta, kuoro, pianonsoittoa, valokuvausta ja raamatupiiri. Saunajumppakin on aloitettu. Suositellen tätä opistoa lämpimästi kaikille, jotka haluavat viettää puoli vuotta opiskellen taatusti eri systeimeillä kuin aiemmin. Asuminen sisäoppilaitoksessa on myös kaikin puolin terveellinen kokemus, sekä antoisaa että vaativaa. Tämä ei ole vain koulua vaan myös elämää."

Opistolaisten kevätkurssin 1986 "epämääräisiä tunnelmia ja ajatuksia kevään aikana eletyistä päivistä"; jatkoa Tuijan tekstiin: — Tämä on ollut parempi koulu, kuin osasin kuvitellaakaan! — Hyödyllinen koulu. En kadu vähääkään, että tulin! — Emmä tiennytkään, että kansanopistossa on näin kiva! Loman jälkeen on aina mukava palata tänne toiseen kotiin. — Täällä on ollut todella kiva opiskella, sillä tämä on tuntuu yhdeltä suurelta perheeltä eikä ollenkaan koululta. Lomalla ollessa tänne on oikein

ikävä, ainoastaan matkustaminen tänne on raskasta. Aika on lentänyt ja kohta tämä on ohi, voi surku!

— Täällä on kiva, kun kirjastoauto käy joka toinen viikko ja ruoka on hyvää.

— Mainio paikka, mainio paikka.

— Sananlaskua Soppu sijaa antaa ei pidä unohtaa ja hiljaisuutta rakastavan kannattaa hankkia korvatulppat!

— Puhelut plus posti piristävät päiviämme.

— Mikäs on ollessa, kun on katotta päällä, lämmin sänky ja maha täynnä.

— Huomata, että pystyy elämään uusien, erilaisten ja erihenkisten ihmisten kanssa. Nähdä, miten kangas syntyy, puu muotoutuu ja valokuva kehittyy — HIENO!

— Tantevatko ihmiset sen suurempaa yhteenkuuluvaisuutta vain siksi, että heidät on sulloittu yhteen keskelle korpea?

— Lohduttavaa huomata, ettei evankelinen opisto ole nykypäivän elämästä vieraantunut pyhäkkö.

— Teimme luvusta muumipeikon asuntolamme eteen. Kun palasimme lomalta, sen kasvat oli murskattu, mitä se merkitsi? — Suositellen lämpimästi opistomme käsityö- ja taideaineiden linjaa kaikille pitkäpäinnsille, ideota ja uusia taitoja etsiville ihmisille.

— Tästä joukosta on vähitellen muodostunut niin kiinteä ryhmä, että on haakea erota toukokuussa.

— Unohtumattomaksi yöksi älä Enkeliopestu jäänee sekin, kun istuin tuntikausia saunan pukuhuoneessa yrittäen kirjoittaa tutkielmää koneella puhtaaksi...

— Odotan toukokuun puoliväliä tietyllä pelolla. — Päivät ja viikot menevät ohi liian nopeasti, toukokuun puoliväli lähestyy uhkaavasti.



"Vanhojen" toveriliittolaisten kuorossa toveripäivillä 1986 mm. toisena oikealta Hilma Kerminen, sitten Toivo Salomaa, Irma Holappa ja Aune Surakka.

Muista nypläys- ja kankaanpainantakurssi 30.6.-5.7.!

Kiitos äidistä, Taivaan Isä!

Viime kuun lopulla pidin loput vuosilomastani. Pitkän pitkää aikaa lähdimme vaimon kanssa etelään, Kreetalle. Oli suloiasta päästä Suomen likaisina sulavista lumista lähes täyteen kesään ja ihanaan kesään ja ihanaan lämpöön. Ihmeellistä oli nähdä viljein kasvat valmut ja resedat, jotka aiemmin tunsin vain äitini ryyti-maasta. Ylenpalttisen runsaana kukkivat hehkuivat bugainvilleat, mystisiä punaiset ja valkoiset hibiskusset ja hentoina herkä vilgladiolukset. Ja mitkä maisemat: lumihuippuiset vuoret, mahtavat rotkot, olivipuulehdot ja rantaan rikkoutuvat meren mainingit. Täikäs siten ortodoksinen pääsiäinen: keskiöinen aukio täynnä ihmisiä, kaupungin valot sammuneina, vain pappi kynttilästä alkunsa saava tuli leviämässä ihmiselle yllä aukion ulottuvaksi kynttilöiden liekki-eksi, ihmiset suutelemassa tois-aa ja vakuuttamassa kristoos-aa anesti, alifos anesti, Kristus on ylönoussut, totisesti ylönoussut. Ja kaiken yllä äkkä puhjennut iloitutuksen pauhu. Matka oli todella virikkeinen ja virkistävä.

Ja kuitenkin, jos minulta kysyt-äisiin mikä oli sykähdyttävän elä-mys matkallani, niin mitään noista en mainitsisi. Ehdottomasti mis-tettävintä oli minulle ennestään tuntemattoman matkakumppanin luottamuksen tai — sanoisinko suorastaan — kiintymyksen osoi-tus. Hän oli nimeltään Heidi ja iäl-tään neljä vuotta. Hän tarvitsi nukkelen isän ja niin hän sitten sa-noi, minua etusormellaan osoit-taan: "Voin ottaa tuon". Tämä yllättäen ja ylläpysällä iällä osak-seni langennut isyys teki oloni niin hyväksi, että yksistään jo sen vuoksi oli kannattanut matkalle lähteä.

Miksi minä nyt tämän kerroin, eihän nuku isä ole mikään erityi-nen kristillinen symboli? Ei ole-kaan. Mutta siksi sen kerroin että jos tuollainen isyys aikaansa-

uohtumattoman hyvän mielen ai-lahduksen, niin miten paljon, pal-jon enemmän merkitseekään äitiys, suhde elävään ihmislapseen. Äitiydestä olemme kaikki osallisia, me miehet äitimme poikina, te nai-set äitinne tyttärinä ja monet tei-äitit jo itsekkin äiteinä. Siksi tähän aiheeseen kannatti johdatella kau-empain, onhan ensi sunnuntai-na äitiänpäivä.

En tiedä, onko lopultakaan mit-ään inhimillisesti kestävämpää kuin äiti-lapsi -suhde. Kristillisen taiteen alalla kaikkein puhuttelevimpia ovat Pietä-aiheet, Neitsyt Maria pitämässä sylissään kuollut-ta poikaansa. Jopa niinkin moder-ni aiheen toteutus kuin tuossa aulassa oleva Arvo Säämäen veis-tois hiljentää mielen. Juuri tässä äiti-lapsi -suhteesta te naiset var-maan haluatte antaa parastanne. Eeva Kilpi on eräässä suoranais-essa runossaan ilmaissut tuon iki-naiselisen pyrkimyksen näin:

"Miten minua helpottaisi tietoa, jota en voi koskaan saada: että jonkin salaperäisen erehlymättömän biologisen lain mukaan olen ollut paras mahdollinen äiti juuri näille pojille, virheitäni huolimatta".

Tämä ominaisuus teissä naisis-sa on anti Jumalalla, sillä juuri siinä ruumiillisuutta rakkaus. Honoré de Balzac on sanonut, että "äidin sydän on syöveri, jonka pohjalla ayy on anteeksiäntö". Traagista tässä äidinrakkaudessa on se, että juuri tämän rakkauden on autet-tava lapsi kasvamaan eroon äidis-tään ja tulemaan itsenäiseksi. Lasten, varsinkin meidän poikien vastalajia äidinrakkauteen on usein kiittämättömyys, ei ehkä niinkään pahantahitoisuudesta kuin äidin rakkauden itseäänsel-vyytenä otamisesta. Siksi äidin syd-ämen pohjalla kai aina on oltava tuon anteeksiäntö syöverin. Yh-tä ehdotonta ja uskollista voi olla

vain se rakkaus ja se anteeksiäntö, jonka Jumala lahjoittaa meille ihm-ismille.

Rakas taivaallinen isä, me rukoilemme niiden äitien puolesta, joi-den lapset ovat jo läheneet kotoa eivätkä siellä enää usein käy. Vah-vista näitä äitejä yksinäisyydes-sään ja kolkuta heidän lastensa omatuntoja, että vierailisivat äit-insä luona, niin kauan kuin hän vielä elää.

Me rukoilemme niiden äitien puolesta, joiden lapset omassa kas-vuvussaan repivät rikki ja täyt-tävät ainaisella huolella. Anna heille voimaa kestää tuo vuosien mittainen tuskien taival ja pidä heidän yllä usko kaiken selkiämi-estä vielä kerran.

Me rukoilemme niiden äitien puolesta, joiden lapset ovat nyt su-loisimmillaan. Pehmitä miesten mielet auttamaan vaimoan koti-toissa, jotta äidit saisivat aikaa elää lastensa kanssa ja iloisin miel-in nauttia näiden hellydenosoit-tuksista.

Me rukoilemme niiden naisten puolesta, joiden osaksi ei ole lan-gennut äitiyden vaiva. Osoita lau-peudessa heille rakastamisen kohteita lähipiiristään ja anna heil-le rikas elämä.

Me rukoilemme niiden naisten puolesta, jotka vielä eivät ole äite-jä, mutta joita se osa odottaa tu-levina vuosina. Anna heidän puhtaalla vakavuudella suhtautua lastensa isän valintaan ja virittä heid-ät iloiseen odotukseen antaa elä-mä ihmislapselle.

Ja lopuksi rukoilemme meidän miesten puolesta, ettemme unohtaisi äitimme ja vaimomme usein raskasta tehtävää, vaan yrittäisim-me kaikessa auttaa ja tukea heitä, niinkuin hekin tukevat meitä mie-hiä.

Kiitos äidistä, Taivaan Isä!

Diplomi-insinööri Arvo Ahon aamuhartaus Helsingin seurakun-tien virastotalolla äitiänpäivän al-ta 9.5.1986

Terveisiä Japanista

Toveriliittolainen Hilda, Hilduri, Piirainen kirjoittaa Shimosuwaista II pääsiäispäivänä 1986:

Rakkaat ystävät.

Aloitan heti tuoreimmista terveisistä. Eilen meillä oli seurakun-nassa todella juhlapäivä. Ei vähiten siksi, että oli pääsiäinen, Va-pahtajamme ylönousemusjuhla mutta myöskin siksi, että saimme viettää yhden nuoren neitosen kas-tejuhlaa, 15-vuotiaan nuorukaisen konfirmaatiojuhlaa sekä yhden toiseen kirkkokuntaan kuuluneen rouvan luteriliseen kirkkoon liit-tymisjuhlaa. Pääsiäisenä tuli ku-luneeksi tasan vuosi pastori Yama-dan hautajaisista joten samalla vietimme myöskin hänen muisto-juhlaansa. Sää oli aamulla aurin-koinen joten senkään puolesta ei ollut estettä kirkkoon lähtemis-elä. Niinpä väkeä tuli 55 henkeä joka näissä oloissa on melko harvi-nainen määrä. Saimme viettää si-nausrikkaan juhlan pastori Shio-baran ja Bergin meitä palvellessa Sanalla ja sakramenteilla. Kolmat-ta tuntia kestäneen jumalanpalvel-luksen jälkeen vietimme vielä juh-laa yhteisen aterian ja kehoitus-sekä kiitospuheen vuorojen myötä. Pääteeksi kävimme vielä pastori Yamadan haudalla viemässä kukkia ja veisaamassa pääsiäisvirren. Kun aamulla jo yhdeksästä alkaen olimme lasten kanssa pyhäkoulu-sa niin päivä oli todella tapahtu-marikas ja paljon antava. Väsy-neenä, mutta todella kiitollisena palasin kotiin.

Raamattupiirimme on saanut pikkujulian lisäksi väkeä joten meitä on nyt säännöllisesti ollut muka-n kahdeksan henkeä. Kylmänä ai-kana olemme kokoontuneet asun-ollani, mutta nyt muutamme taas kirkolle siinäkin toivossa, että si-ne saisimme taas uusia jäseniä jota eivät uskalla tulla yksityisasun-ton. Samme hankituksi hienon taulunkin kirkon portin pieleen jossa on kaikki toiminta kauniisti tekstattuna. Toivomme sen jonkun edes huomaavan ja rohkaistuvan mukaan. Tämän vuoden puolella on tullut kaksi rouvaa mukaan jumalanpalvelukseen jotka ovat ol-

leet pois toiminnasta kumpikin yli 10 vuotta. Palaamisen ja tapaami-sen ilo oli ollut suuri.

Tarhassa saimme viettää erittäin lämminhenkisen ja kiitoksen sä-vyttämän päätösjuhlan. Viime vuonna tarhaan tuli uusia lapsia vain 6, nyt 25 joten siinäkin suh-teessa olemme hyvin toivovirkkaal-la ja vapautuneella mielellä. Olem-me kaikessa toiminnassamme sa-aneet koleaa aivan ihmeellistä Juma-nan johdattua ja siunausta. Pyhä-koulu on ollut huolenaiheemme. Siihen ei tahdo lapsia tulla. Pää-siäiseksi lähetimme erikoiskutsu-kortit ja niin eilen oli 15 tullen mu-kaan. Toivotaan, että he jatkossa kiitoslauleta lähtee sunnuntai-aamuisin kirkkoon. Jouluna kas-tet perijät lupasivat tulla myös mukaan pyhäkouluun, joten opet-tajavoimiakin niin saamme lisää.

Monet ystävät ovat huolestune-na kyselleet terveydentilaani. Tal-vi on ollut kuiva joten kaikki on tähän asti mennyt hyvin. Nyt ovat vesitaset alkaneet ja taitaa sääntö-dukseen mukaan vielä jonkun päivän jatkuakin, joten nivelissä on ollut hiukan aristusta. Uskon sen kuitenkin johtuvan sään vai-helusta ja niin palaavan ennalle. Onhan reuma tunnetusti hyvä sää-nennusta. Nyt on kulunut tasan vuosi siitä kun lähdin Suomesta. Ihmettä tämä kaikki on ollut. Re-hellisesti sanoen en uskonut läh-keäni voivan täällä näinkin kauaa jaksavan olla. Näin Toki-ossa eräässä sairaalassa ottamas-sa kaikki mahdolliset kokeet ja lääkärin tarkastuksessa runsas viikko sitten. Lääkäri ei sanonut löytäneen mitään erikoista. Vene-painu oli laskenut aivan normaali-oon. Muiden kokeiden tuloksia en ole vielä saanut, mutta tuskin niis-dä mitään mullistavaa voi olla kos-ka olen ollut entisessä kunnossa tätä muutama päivän aikana tuntemaani aristusta lukuvoimattamat-ta. Kunnan tästä lukuvoimattamat-ta päästään niin eiköhän se siitä mene entiseen tahtiin.

Juhannus opistolla 1986

Juhannusviikolla järjestetään jälleen tänä kesänä opistolla koko perheen kuntosuunnitelma, jonka ohjel-massa on runsaasti liikuntaa ja retkiä sekä henkistä kuntoa kohent-tavia luentoja ja hengellistä hoi-toa hartauksissa. Maanantaina 16.6. alkavalla kurssilla saadaan opastusta kukkataiteen perusteis-in Raiji ja Pentti Anttilan johdol-la, käydään lintu- ja kasvitretkeillä Tuomo Nymän matkassa, kuul-laan Lasse Hyttiäisen esitys niskä-ja selkävaihoista ja niiden hoidosta sekä Matti Hiltusen luennot Nur-meksen varhaisemmasta historia-s-ta ja Pielsien laivaliikenteestä. Päi-vi Eskelinen kertoo elämästä maa-laistalossa ja M.O. Karttunen Kah-desta Sortavalan seminaarin lehto-rista autonoman aikana. Liikun-taohjelmista aamulenkkeineen, holkkiineen, verryttelyineen, ilta-verryttelyineen, luontopolkuineen ja leiriolympialaisineen vastaavat Raija Rantala, Tellervo Tiensuu ja Hannu Kukkonen. Tänä vuonna retkeillään patikoiden UKK-reitillä, käydään Lieksan erämat-kaikeskuksessa, mistä tehdään patikkaretkiä tai peräti kanootti-matka yöpymisineen. Polkupyörä-retken kohteena on Suomalain ta-lo Höljäkässä. Kurssin päätyttyä voi vielä osallistua retkeen Ruu-naan koskille.

Niille, jotka pääsevät mukaan vasta juhannusaattona, tiedoksi seuraavat kellonajat ja ohjelmat:

- Pe 20.6. juhannusaatto**
- klo 9.00 aamuhartaus ja M.O. Karttunen luento
 - 10.15 luontopolku
 - 13.00 lounas ja kahvi, juhannuskokon rakennustal-koot ja kukka-astel-mien valmistamista, sauna
 - 17.30 päivällinen
 - 20.00 juhannusjuhla
 - 22.00 juhannuskokko sytyte-tään, yhteislaulua, leikkejä
 - 23.30 juhannusyön rukous-hetki juhlasalissa
- La 21.6. juhannuspäivä**
- klo 3.00 perinteinen kesäyön kahvi
 - 8.15 aamulenkki pyörällä tai holkäten ja aamu-uinti
 - 9.00 aamupala
 - 10.00 juhannuspäivän har-taus opistolla, M.O. Karttunen
 - 11.00 kirkkokahvi
 - 12.00 leiriolympialaiset
 - 14.00 kurssin päätös
 - 14.30 lounas ja kahvi

Pirtin Viestin tilaaja!

Viime numeron (1/1986) muka-na oli tarkoitus lähettää tilaajepa-nokortti tilausmaksun suorittamista varten kaikille tilaajille. Valitetta-vasti kortit loppuivat kesken. Ne, jotka eivät vielä ole tilausmaksua maksaneet, voivat hoitaa asian postista tai pankissa tavallisella ti-

lillepanokortilla. Toveriliiton pos-tisiirtotiliin numero on Ku 822 53-4 ja pankkitilin Op Nurmes 529915-5401787. Pirtin Viestin ti-lausmaksu v. 1986 on 15 mk. To-veriliiton jäsenmaksu (koskee vain niitä, jotka ovat opiskelleet opis-ton perusoppijaksoilla) "talvikur-

silla" joko koko lukuvuoden tai nykyisen linjajaan aikana yhden lu-kukauden syksyllä tai keuhalla tai olleet opistossa työntekijöinä ja sit-ten liittyneet tähän yhdistykseen) on 15 mk vuosi tai 150 mk ainai-sjäsenmaksuna.



Nurmeksen ja Lieksan opiston lentopallo-ottelusta muodostui taitava ja reipas kamppailu. Armilan Leilan räikkä syöttö yllättää vastustajan. Nurmekselaiset voittivat ottelun odotetusti.

Learn English with Cris and Raymond 21.-26.7.!

Kokousuutisia

Nurmeksen evankelisen opiston toveriliitto ry:n vuosikokouksessa toveripäivillä 1986 puhetta johti Erkki Mutanen ja sihteerinä toimi Kaija Lähti. Hallituksen valittiin uutena jäsenenä Tiina Uittomäki (syksyn 1982 matkailulinjalta). Hallitus järjestetty ensimmäisessä kokouksessaan 2.6.1986 stien, että puheenjohtajaksi valittiin Sirkka Meriläinen ja sihteeriksi Paavo Kukkonen.

Hallitus ryhtyi pontevasti puuhaamaan toisen saarimökin rakentamista. Opiston henkilökunta oli keskustellut opiston kehittämissuunnitelmissa 19.23.5.1986 myös toveriliiton toiminnasta ja ehdotanut, että toveriliitto ottaisi ohjelmansa rantasuunnan rakentamisen opiston maille. Selailta ovat kurssilaiset ja opiston kesävierat kovasti toivoneet. Tämä toivomus otettiin myönteisesti vastaan ja päätettiin ryhtyä kehittämään aja-

tusta ja toteuttaa se, kun rakenteilla oleva toinen saarimökki on saatu valmiiksi.

Toveriliittolaisia päätettiin muistuttaa siitä, että heidän vuokrattavissaan on opiston Honkasaarella jo nyt yksi lomamökki. Mökissä on takahuone ja sauna pesuhuoneineen, kaasuohella ja -lämmityksellä sekä kerosänky ja kaksoislaiveri vuodevaatteineen. Mökin vuokraus on tänä kesänä 120 mk vuorokaudelta ja 600 mk viikolta. Tiedustelut ja varaukset puh. 976-30007.

Toveriliittolaisilla on tänäkin vuonna mahdollisuus osallistua yhteismaan evankeliumijuhlaan. Evankeliumijuhla 86 järjestetään Huituisissa 27.-29.6.1986. Kuhlolaisten kanssa yhteinen bussi lähtee Nurmeksen linja-autoasemalta perjantaiamuna klo 8.00.

Nurmeksen evankelisen opiston toveriliitto ry:n

Toimintakertomus 24.3.1985-16.3.1986

YLEISTÄ

Toveriliiton toiminta keskittyi kuluneena toimintavuonna lähinnä lomatoimien ja saarimökin vuokraamiseen, perinteisten juhlien järjestämiseen sekä Pirtin Viestin julkaisemiseen.

HALLITUS

Toveriliiton hallituksen puheenjohtajana toimi Pekka Lehikoinen, sihteerinä Paavo Kukkonen ja rahastonhoitajana Vesa Kaskinen. Hallituksen vaaleilla valittuina jäseninä olivat Kieho Jänönen, Paavo Kukkonen, Niilo Kunnasranta, Pekka Lehikoinen, Sirkka Meriläinen ja Viljo Pesonen.

Opistoa hallituksessa edustivat rehtorit Timo Lukkarinen heinäkuun 31. päivään saakka ja siitä lähtien Kyllikki Tiensuu sekä apulaisrehtorit Cris Holton toukokuun 31. päivään ja Maija-Liisa Pasanen kesäkuun alusta alkaen.

JUHLATOIMINTA

Toveripäivät järjestettiin marianpäivänä 24.3.1985. Jumalanpalveluksessa saarnasi Hannu Juntunen ja liturgina toimi Toivo Salomaa.

Päiväjuhlassa esiintyivät edellisten lisäksi Lipottaret, Jouni Peräinen ja Anna-Maija Potinkara.

Juhannusjuhla

Juhannusaaton kokkojuhla järjestettiin opiston kuntokursin kanssa. Juhlapuheen piti sisar Benedicta Idelfelt. Lisäksi juhlassa puhuivat rehtori Timo Lukkarinen, kouluneuvos M.O. Karttunen ja lehtori Helvi Valkonen.

Juhlan musiikisyydestä vastasivat Lotta Rantala, Leena Alatalo ja Kirsi Martikainen.

Juhlan jälkeen siirryttiin rantaan ihaillemaan kaunistaa kesäiltaa ja Olavi Alatalon ja kurssilaiden rakentaman kokon loistetta.

Kuhmon juhla

Opiston toveriliittolaisia ja ystäviä kokoontui jälleen kerran kesäiseen tapahtumaan (9.-11.8.1985) Kuhmon Paloniemeen. Tällä kertaa osallistujien määrä ei kohonnut kovin suureksi, mutta paikalla olleet kokivat taas yhdessäolon riemua ja vahvistivat sitä yhte-

teishenkeä, joka oli syntynyt opistoai-kanana mahdollisesti jo kaunkin sitten. Ja saatiinhan kokoontua sisälähetysjohtaja Väinö Uusitalon, lähetti Veji-Matti Sallisen, piirisihteerin Pekka Lehikaisen ja lehtori Helvi Valkosen juontamissa tilaisuuksissa Sanan ja Siionin Kanteleen ääreen, kauniissa ympäristössä.

Evankeliumijuhlat

Evankelisen liikkeen kesäistä pääjuhlaa Evankeliumijuhla vietettiin tällä kertaa Ilmajoella. Nurmeksesta juhille lähti noin 50 toveriliittolaista.

PIRTIN VIESTI

Toveriliiton julkaisu Pirtin Viesti on ilmestynyt vuoden aikana kolme kertaa. Lehden sisällössä keskeisen aseman ovat saaneet toveriliiton ja opiston tapahtumat. Pirtin Viestin tilaus-hankintaa ja tilaismaksujen perintää on aiheellista entistä tehostaa.

MATKAILUTOIMINTA JA RAKENTAMINEN

Toveriliiton toiminnan rahoituksen kannalla keskeistä osaa näyttelee lomatoimien ja saarimökin vuokraaminen. Onneksi Bomba ja Kalevala-draama houkuttelevat Nurmeksen joukkoittain turisteja, jotka käyttävät runsaasti myös toveriliiton tarjoamia majoituspalveluja. Kuluneena toimintavuonna toveriliiton tiloissa majoittui kaikkiaan 427 henkeä, ja heidän osalleen majoitusvuorokausia tuli 737. Mäinnätköön lisäksi, että turisteja käyttivät runsaasti myös opiston majoituspalveluja, etenkin Kalevala-draaman viikonloppuesitysten aikana.

Toisen mökin rakentaminen ei menneenä toimikautena edistynyt lainkaan, sillä sopivaa rakentajaa ei kesäajaksi löydetty.

TALOUS

Toveriliiton taloudellinen asema on edelleen hyvä. Tältä osin rakennustoiminta voisi jatkua. Pirtin entisöintä varten perustettu rahoitus on pieni alkupääoma. Sitä voisimme näitten toveripäivien aikana jälleen kartuttaa!

Nurmeksen evankelisen opiston toveriliitto ry:n

Toimintasuunnitelma kaudeksi 1986-1987

RAKENTAMINEN

Kesän aikana yritetään saada toisen saarimökin rakentaminen käyntiin niin, että mökki olisi käytettävissä kesän 1987 aikana.

TALKOOT

Perusoppijakson päätyttyä opistolla pidetään opiston talkoovierikko (19.-24.5.1986), jolloin toveriliittolaisia tuetaan aitan ja sen ympäristön sekä saarimökin puhdistus- ja kunnostustalkoisiin.

JUHLAT

Juhannusjuhla järjestetään aattona 20.6.1986 yhteisessä kesän kuntokursin kanssa.

Kuhmon Paloniemessä kokoonnuutaan 10.-12.8.1986. Tilaisuudesta on ilmoitettu Pirtin Viestissä (1/1986).

Huitteiden evankeliumijuhla järjestetään yhteiskeskustelu kuhlolaisten kanssa opistolta diakoniakurssin pä-

tyttyä 27.6.1986.

Evankeliumijuhla toveriliittolaisten kokoontuminen järjestetään radioita-vaan jumalanpalveluksen jälkeen.

Toveripäivät järjestetään marianpäivänä maaliskuussa 1987.

PIRTIN VIESTI

Pirtin Viestin julkaisemista jatketaan sääntöjen edellyttämällä tavalla.

MATKAILUTOIMINTA

Lomamökkien vuokrausta jatketaan edelleen entiseen tapaan. Saarimökin varauksia on jo muutamaksi viikoksi.

PIRTIN ENTISÖIMINEN

Pirtin entisöimisrahoitusta on jo pieni alkupääoma. Sitä pitäisi kartuttaa runsaasti, jotta restaurointi voitaisiin aloittaa. Kartuttakaamme rahastoa jo tänään!
Rahastolle on tili Nurmeksen Osuuspankissa no 529915-56420.

Toveriliittolaiset!

Salomaa
13.00 raamattutunti, rehtori
Kyllikki Tiensuu
14.00 Lounas ja lepoa
16.00 raamattutunti, sisälähetysjohtaja Väinö Uusitalo
17.00 kello viiden tee
19.00 iltajuhla: puhujina mm. Kyllikki Tiensuu, Väinö Uusitalo, Toivo Salomaa, Helvi Valkonen, Veli-Matti Sallinen, Pekka Lehikoinen.

Sunnuntaina
Jumalanpalvelus Kuhmon kirkossa ja lähetysjuhla seurakuntatalossa.

Toivomuksena, ei pakkona, on yhteinen aktiivinen osallistuminen Raamatun tutkisteluun. Raamatutuntien aiheet ovat Markuksen evankeliumista. Voimme kukin lukea etukäteen läpi Markuksen evankeliumin. Siten meillä olisi varmaan ajatuksia ja kysymyksiä, joita voisimme tuoda kenties viriä-

vään keskusteluun. Näin nämä syventymishetket voisivat olla antoisampia, kuin jos olisimme pelkästään passiivisia kuuntelijoita.

Aänessä harjoiteltaviksi lauluiksi ehdotetaan seuraavia: "On riemuinen mieleni"; kolmiäänisesti, "Minua nyt paimenini kanta"; kaksiäänisesti, "Oi Jeesuksen mun syntisen"; SK 54, "Yhtehekö tulla saamme"; SK 288.

Kahteen ensiksi mainittuun on usealla kuhlolaistella nuotit viime vuodelta. Jos joku haluaisi saada nuotteja harjoittelemissa varten, voisi pyytää niitä opistolta.

Yöpymistä varten on tarpeen ottaa omat liinavaatteet.

Kuljetus Kuhmon kirkolta Paloniemeen (10 km) järjestetään. Sitä varten on hyvä ilmoittaa tulos-taan Eevi Kyllöselle os. Hankarantier 26 E, 88900 Kuhmo, puh. 986-50215.

Mitähän, jos lähtisit! Rupeapa jo suunnittelemaan. Järjestäjät toivovat, että oikin suuri joukko kokoontuisi Kuhmoon.
Helvi Valkonen



Opistolaiset tekivät kevätretken toveriliiton mökille. Laiturilla nauttivat kevästä Marita Perttula, Leila Rämälä, Jatta Ruuska, Pirjo Hautakorpi, Tiina Virtanen ja Marja Laatikainen.



Kurssin lopussa käsityö- ja taideaineiden linjan työt esittelivät töitään vierailulla olleille Lieksan kr. opiston ja Lipinlahden koulun oppilaille.

KOULUTUSTA TARJOLLA

NURMEKSEN EVANKELISESSA OPISTOSSA ALKAA 27.8.1986 opetus seuraavilla linjoilla:

VIERAIDEN KIELTEN JA MATKAILUALAN LINJA, 16 viikkoa
Opetusohjelmassa käytännön englanti, ruotsi ja saksa sekä venäjän alkeet, matkailualan perustiedot (mm. matkailualan organisaatio, matkailuammatteiden, liikenne- ja valuttietoukset, hotelli- ja ravintolapöytä, opastaminen, matkatoimistotyö).

Opettajina englannin-, ruotsin- ja suomenkieliset kieltenopettajat sekä matkailualan asiantuntijaluennoitsijat. Opistolla on kielistudio. Linja antaa käytännön kielitaitojen harjaantumisen ohella matkailualla tarvittavia perusvalmiuksia, mutta ei ole ammattikurssi. Kurssin käymisestä on kuitenkin hyötyä alan ammattioppilaitoksiin pyrittäessä. Lukio tai vastaava pohjakoulutus suositeltava, alaikäraja 18 v.

KÄSITYÖ- JA TAIDEAINEIDEN LINJA, 16 viikkoa
Opetusohjelmassa mm. tekstiilisuunnittelu, kankaankudonta, kuvamatalo, ompelu, keramiikkatyöt, kankaanpainanta, erikoiskäsityöalajia, valokuvaus, silkkipaino ja luova ilmaisu.

Tavoitteena luovuuden kehittäminen ja virikkeiden antaminen niille, jotka aikovat hakeutua esim. tekstiili-, taide- tai lastenhoitoalalle. Peruskoulu- tai lukiopohja, alaikäraja 18 v.

Hakemukset molemmille linjoille on lähetettävä 15.7.1986 mennessä. Hakulomakkeen ja -ohjeet saa opistolta os. Nurmeksen ev. opisto, 75970 KOHTAARA, puh. 976-300 07.

Pirtin Viesti

Nurmeksen evankelisen opiston toveriliitto ry:n julkaisu
Kolme numeroa vuodessa.
Tilausmaksu 15 mk.

Päätoimittaja:

Paavo Kukkonen

Valokuvat:

Paavo Kukkonen

Osoite:

Opisto, 75970 Kohtavaara
Puh. 976-30007, 30012
Postisirtoitili Ku 82253-4

Painoas:

Nurmeksen Kirjapaino Oy
Offsetrotatitio — 1986

Vielä ehdit Kodin juhlat -kurssille 25.-27.7.!